
 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

 

Λάρισα, 29 Απριλίου 2014 

Αριθ. Πρωτ. -2513- 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ  

ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 

  

 

Ταχ. Δ/νση: ΤΕΙ Θεσσαλίας 
Τ.Κ.: 41110 Λάρισα 
Πληροφορίες: Θ. Μακρή, Γ. Πουρνάρα 
Τηλέφωνο: 2410 684 489, 412 
Fax: 2410 610 803 
Εmail: gram_symb@teilar.gr 

  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

Προκήρυξη εκλογών - Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

για τη θέση του Διευθυντή της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας & Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Π.)  

του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 

 

Ο Πρόεδρος του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του Ν. 1404/1983 «Δομή και λειτουργία των Τ.Ε.Ι.» (ΦΕΚ Α΄173), όπως 

αυτός τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, 

2. τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 9 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄195) «Δομή, 

λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 

εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 

4076/2012 (ΦΕΚ Α΄159) και συμπληρώθηκε με την παρ. 10 του άρθρου 44Α του Ν. 

4115/2013 (ΦΕΚ Α΄24), 

3. την με αριθ. Φ.122.1/184/16376/Β2/06-02-2013 (ΦΕΚ Β΄353) Υ.Α. «Διαδικασία 

ανάδειξης των μονομελών οργάνων των ΑΕΙ μέσω εκλογικής διαδικασίας με 

ηλεκτρονική ψήφο», 

4. τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας 

με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», 

5. το Π.Δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – 

Μετονομασία Σχολής και Τμημάτων – Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση 

Παραρτημάτων και Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 

Α΄123), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ.127/2013 (ΦΕΚ Α΄190), 

6. την αρ. 13/15.04.2013 (θέμα 2ο) Πράξη Συμβουλίου για το διορισμό του Προέδρου 

του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σύμφωνα με το νόμο 4009/2011 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 195/ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. /02.05.2013, 

7. την αρ. 71888/Ε5/28.05.2013 Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων Πολιτισμού και Αθλητισμού (με ΑΔΑ ΒΕΧ49-8ΦΜ), με την οποία 

διαπιστώνεται ο διορισμός του κ. Παναγιώτη Γούλα του Γεωργίου, Καθηγητή πρώτης 

βαθμίδας του Τ.Ε.Ι. Λάρισας, ως Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Λάρισας, 

ΑΔΑ: ΒΙ0Ρ46914Κ-Ζ6Π



8. το γεγονός ότι λήγει η θητεία του Διευθυντή της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας & 

Πρόνοιας του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας στις 31.08.2014 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

I. Προκηρύσσουμε εκλογές για την ανάδειξη Διευθυντή της Σχολής Επαγγελμάτων 
Υγείας & Πρόνοιας του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με τετραετή θητεία, αρχής γενομένης από το 
ακαδημαϊκό έτος 2014-2015. 
 
Ο Διευθυντής εκλέγεται από το σύνολο των μελών Ε.Π. της Σχολής με άμεση, 
μυστική και καθολική ψηφοφορία. 
 
Δικαίωμα ψήφου έχουν, επίσης, όσα μέλη Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Π.) 
απουσιάζουν σε εκπαιδευτική, αναρρωτική ή άλλου είδους άδεια, εφόσον το 
δηλώσουν εγγράφως στον Πρόεδρο του Τ.Ε.Ι. μέσω πρωτοκόλλου Τ.Ε.Ι., το 
αργότερο μέχρι τη Δευτέρα 09-06-2014. Επισημαίνεται ότι δεν μετέχουν όσοι τελούν 
σε αναστολή ή απαγόρευση άσκησης των καθηκόντων τους. 
 
Οι εκλογείς προσέρχονται στην ψηφοφορία επιδεικνύοντας στην εφορευτική επιτροπή 
το δελτίο της αστυνομικής τους ταυτότητας ή άλλο δημόσιο έγγραφο, από το οποίο 
προκύπτει η ταυτότητά τους. 
 
Οι εκλογικοί κατάλογοι καταρτίζονται και τηρούνται από το Τμήμα Προσωπικού του 
Ιδρύματος και εγκρίνονται από τον Πρόεδρο του Τ.Ε.Ι. Οι εκλογικοί κατάλογοι 
οριστικοποιούνται πέντε (5) ημέρες πριν από την ημέρα διεξαγωγής των εκλογών. 
 

II. Ορίζουμε ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών την Τρίτη 17-06-2014 και ως 
τόπο λειτουργίας του εκλογικού τμήματος της Σχολής το γραφείο του Διευθυντή της 
Σχολής, κατά τις ώρες 09:00 - 14:00, με δυνατότητα παράτασης σε περίπτωση που 
υπάρχουν ψηφοφόροι έξω από το εκλογικό τμήμα, κατά την κρίση της εφορευτικής 
επιτροπής. 
 

III. Καλούμε τους ενδιαφερομένους για τη θέση του Διευθυντή της Σχολής 
Επαγγελμάτων Υγείας & Πρόνοιας του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, που πληρούν τις 
προϋποθέσεις των σχετικών διατάξεων, να υποβάλουν την υποψηφιότητά τους έως 
και την Παρασκευή 16-05-2014 και ώρα 15:00. 
 

IV. Υποψήφιοι για τη θέση του Διευθυντή Σχολής μπορούν να είναι αναγνωρισμένου 
κύρους Καθηγητές πρώτης βαθμίδας της οικείας Σχολής με διοικητική εμπειρία. 
 
Το Συμβούλιο του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με απόφασή του που λαμβάνεται με πλειοψηφία 
των δύο τρίτων του συνόλου των μελών του, επιλέγει δύο υποψηφίους μεταξύ αυτών 
που συγκεντρώνουν τα τυπικά προσόντα ύστερα από εκτίμηση των ουσιαστικών τους 
προσόντων. 
 

V. Οι ενδιαφερόμενοι οφείλουν να καταθέσουν τις υποψηφιότητές τους στο Κεντρικό 
Πρωτόκολλο του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας από Παρασκευή 2-5-2014 έως Παρασκευή 16-5-
2014 και ώρες 08:00 - 15:00, ως εξής: 
 

1. Αυτοπροσώπως ή δια εξουσιοδοτημένου αντιπροσώπου, με κατάθεση 
υπογεγραμμένης αίτησης ή  

2. με συστημένη επιστολή στη διεύθυνση Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, 41110 Λάρισα (Υπόψη: 
Προέδρου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας με την ένδειξη «Υποψηφιότητα για τη θέση Δ/ντή 
Σ.Ε.Υ.Π.») μέχρι την παραπάνω ημερομηνία ή 

3. ηλεκτρονικά, στην ηλεκτρονική διεύθυνση protocol@teilar.gr, μέχρι την 
παραπάνω ημερομηνία με ακόλουθη έγγραφη κατάθεσή της στο πρωτόκολλο 
του Ιδρύματος. 

 

ΑΔΑ: ΒΙ0Ρ46914Κ-Ζ6Π



Επισημαίνεται ότι με την υποβολή της αίτησης - βάσει του υποδείγματος που 
επισυνάπτεται – κατατίθεται και πλήρες βιογραφικό σημείωμα σε έντυπη και 
ηλεκτρονική μορφή. 

 
VI. Ορίζουμε Τριμελή Επιτροπή Καθηγητών πρώτης βαθμίδας για τη διενέργεια της 

εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης Διευθυντή της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας & 

Πρόνοιας, αποτελούμενη από τους: 
 

1. Σιδέρη Μπακούρα, Καθηγητή του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σ.Ε.Υ.Π., ως 

Πρόεδρο, 

2. Ευαγγελία Κοτρώτσιου, Καθηγήτρια του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σ.Ε.Υ.Π., ως 

τακτικό μέλος, 

3. Ιωάννη Ανδρίτσο, Καθηγητή του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της 

Σ.Τ.ΕΦ., ως τακτικό μέλος. 

 
Η επιτροπή συγκεντρώνει τις υποψηφιότητες, εξετάζει την εκλογιμότητα (για την οποία 

υποβάλλει σχετική έκθεση στο Συμβούλιο του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας), οργανώνει και επιβλέπει το 

σύνολο της εκλογικής διαδικασίας και εντέλει εκδίδει το αποτέλεσμα που υποβάλλει στον 

Πρόεδρο του Τ.Ε.Ι. 

 

Επισημαίνεται ότι η Τριμελής Επιτροπή θα εκτελέσει και χρέη εφορευτικής επιτροπής. 

 
Η παρούσα προκήρυξη - πρόσκληση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια», 
στον Ιστότοπο του Ιδρύματος και στον πίνακα ανακοινώσεων της Σχολής. 
 
 
 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΟΥΛΑΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

- Μέλη Ε.Π. της Σ.Ε.Υ.Π. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας  

- Οριζόμενα μέλη Τριμελούς Επιτροπής διενέργειας εκλογών 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

- Γραφείο Προέδρου - Αναπλ. Προέδρου-Γραμματέα 
- Συμβουλίου ΤΕΙ/Θ 
- Δ/νση Διοικητικού 
- Γραμματεία Σ.Ε.Υ.Π. 

 
 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 

Υπόδειγμα αίτησης υποψηφιότητας 
 

 

ΑΔΑ: ΒΙ0Ρ46914Κ-Ζ6Π


